Presidência da República
Secretaria-Geral
Secretaria de Administração
Diretoria de Recursos Logísticos

TERMO ADITIVO N° 03 AO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LANCHONETE E
CAFETERIA, COM A CONCESSÃO DE USO DE ÁREA
PRÓPRIA DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, QUE,
ENTRE SI, FAZEM A UNIÃO, POR INTERMÉDIO DA
PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, E A EMPRESA CAFÉ
BUFFET DO LAGO LTDA-ME.

PROCESSSO NI° 00088.000565/2014-88

CONTRATO N° 200/2014

A UNIÃO, por intermédio da Presidência da República, CNPJ n°
00.394.411/0001-09, neste ato representada pelo Diretor de Recursos Logísticos da
Secretaria de Administração, Senhor GIRLEY VIEIRA DAMASCENO, portador da
Carteira de Identidade n° 10.037.030 — SSP/MG e do CPF n° 031.843.426-11, de acordo
com a competência prevista na Portaria n° 192, de 19/08/2015, publicada no Diário Oficial
da União em 20/08/2015, doravante designada simplesmente CONTRATANTE, e a
empresa CAFÉ BUFFET DO LAGO LIDA-ME, CNN n° 05.329.539/0001-02, com sede
na Quadra 305, Conjunto 04, Loja 20, São Sebastião, Brasília/DF — CEP: 71.691-577,
telefone n° (61) 3547-7815, neste ato representada pelo Senhor DIEGO AUGUSTO VAZ
BARBOSA, CPF tf 108.983.397-07, daqui por diante denominada simplesmente
CONTRATADA, têm, entre si, acordado os termos deste Termo Aditivo ao Contrato n°
200/2014, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência
contratual, conforme Subcláusula Única abaixo:

Subclausula única — O prazo de vigência fica prorrogado até 17 de outubro
de 2018, podendo ter sua duração estendida por iguais e sucessivos períodos limitada a 12
(doze) meses, com respaldo no art. 57, inciso II, da Lei n°8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA — DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato original, bem
como do Termo Aditivo n° 01 e 02, não modificadas pelo presente instrumento.

II 	 4

act„.„7-c  0-0
DIEGO AUGUSTO VAZ BARBOSA

Café Buffet do Lago - ME

Presidência da República
Secretaria-Geral
Secretaria de Administração
Diretoria de Recursos Logísticos

CLÁUSULA TERCEIRA — DA PUBLICAÇÃO

A CONTRATANTE providenciará a publicação resumida do presente
instrumento, nos termos do parágrafo único do art. 61 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de
1993.

E assim, por estarem de pleno acordo com o que neste instrumento é pactuado,
assinam o presente termo aditivo em 2 (duas) vias de igual forma e teor, para que produzam
os efeitos dele decorrente.

Brasília-DF, 0-5de 	OWL'in10-1  de 2017.

CÉ-212,
GIRLEY 'VIEIRA DAMASCENO

Diretor de Recursos Logísticos
Presidência da República

0(00'1 /414  cá n6,29.55~
°AN' --•

"Fffalergir-5"-•11  wers-Prr 191~111.111,19

RIO 4

1. _ 	 '

f ile:m i 	 1.1
,541... •.i__!..

- 	?kl 14 A ri II?

NA •

T 5'11:1 "11; vI): r•fritqwisi t : )..ra:Idun j. TsT,Jtr31Joion .11 flt.1i fl 1 "A 313 A

,r;11 nif,rtut 	311 41e,.4. 	j;),,,i&J j(17 lin nb il•,a.fit 4 4:ar:4ÉU?! •4.1 	. n 1 ,(4119

1 	 vi

.1,t1 W1111, , j 	,1111C1.441161./ . ti !'Pli iiljiii 4„ 	,1 1  •n4411291 ..11.4 çjjj.k lytt .‘441.--Z14 1

5
.ffLs_1/41110 .114 Sup seir,r) 	 r hi•ki; '117. 	t P.CM11 	tnntsluzlei p

I

1

Olear 	1/Ali )4113 ri /3
2,  iz iu-kAT Ás 'ror.- 1.1

'iJiireso,5T110 ri..gábreAr

- 	• 	r

x.tr kf Oraan
kychi 	itit bre 5is,

34407.1Wp,„

-"R%stán. •

h_

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004